Press Release
報道各社 御中

令 和 ４ 年 ５ 月 ２ 日

与 謝 野 町

1/1

広報資料
（同時発表：京都府・福知山市・舞鶴市・綾部市・

宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町）

京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会では、広域連携に取り組む京都府

北部５市２町で下記のとおり協定書の締結式を開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時 令和４年５月１１日（水）午前１１時３０分～（予定）

※京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会総会終了後

２．場 所 ホテルロイヤルヒル福知山＆スパ 銀蘭の間

（福知山市字土師小字澤居山１７６番地）

３．出 席 者 多々見良三舞鶴市長、大橋一夫福知山市長、山崎善也綾部市長、

城﨑雅文宮津市長、中山泰京丹後市長、吉本秀樹伊根町長、

山添藤真与謝野町長、鈴木貴典京都府副知事（オブザーバー）

４．締結式概要 (1) 開 式

(2) 協定書締結

(3) 協議会会長あいさつ

(4) 京都府副知事あいさつ

(5) 写真撮影

(6) 閉 式

５．相互応援の (1) 資機材、備蓄物資等の共同保有及び共同運用

種類 (2) 応急対策及び応急復旧に必要な資機材及び物資の

あっせん又は提供

(3) 応急対策及び応急復旧に必要な職員の派遣

(4) 広域避難に必要な施設の提供及び運営の支援

(5) 被災者及び避難者の受入れ

６．事 務 局 京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会（環境・防災部会）
（与謝野町企画財政課内 担当：小池、井上 電話：0772‐43‐9015）

京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会の構成市町による

災害時等相互応援に関する協定の締結について

（予定）

【取材・問い合わせ先】

与謝野町役場 企画財政課

担当：井上

電話：０７７２－４３－９０１５